
шш

У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  С П И Р  

М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О К РУ ГА  Т В Е Р С К О Й  О Ь Л А

19.12.2022

П РИ К А З

п п .  Си п ро во

Об итогах проведения плановой  
тематической проверки «Соблюдение
законодательства РФ о дош кольном

i !* ' : : ; ' ! |

образовании в части осуществления  
образовательной деятельности " по 
о бра зо вате л ь н ы м п рог р а м м а м :'
дош кольного  образования»

О В С К О Г О
С Т Й

№ 224

На основании приказа управления образования Администрации 
Спировского муниципального округа от 12.12.2022 №2Й0 « О проведении 
плановой тематической проверки «Соблюдение законодательства РФ о 
дошкольном образовании в части осуществления образовательной 
деятельности по образовательным п р о гр а м м а м : дошкольного Образования», 
в период с 14.12.2022 по 19.12.2022 проведена плановая тематическая
проверка М ДО У  детский сад «Сказка» п. Спирово,  а 
дошкольного образования М О У  С ОIII с. Козлово.

также группы

■

11а основании выводов по итогам проверки, отраженных в справке, 

П Р И К А З Ы В А Ю :
i

1. У правлению  образования:
1.1. Систематически осуществлять • контрольно-инспекционную 
деятельность в отношении организаций дошкольного образования.

Ответственный: Мостовая  О.В.

2. Р у к о в о д и т е л я м  ДОУ:
2.1. Вести своевременный контроль изменений законодательства об 
образовании.  . ' И
2.2. Назначить приказом по организации ответственных' за устранение 
нарушений, указанных в справке. • •- .
2.3. Внести соответствующие изменения в локальны е  акты, разместить 
обновленные документы на официальных сайтах. ■

Срок: до 23 января 2023
2.4. Обеспечить выполнение утвержденного плана контрольных 
мероприятий по всем направлениям деятельности. ■
2.5. Утвердить приказом по организации состав и содержание рабочей 
документации воспитателей. !



3. 11редоставить в управление образования отчет об устранении выявленных 
нарушений.

Срок:  до 01 февраля 2023

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает  в силу с момента его подписания.

Иача 1ьник управлении образования  
Администрации С пировского
М у и и ц и п а л ь н о го о круга П Л .  Сиаткова


